adecuaciones que permiten mejorar la capacidad de la planta para satisfacer la demanda de agua 

potable de la ciudad de Panamá, por lo que el mismo se encuentra en concordancia con los usos de 

suelo establecidos para el área. 

5.9. Monto global de la inversión  

El monto total aproximado de la inversión será de B/. B/ 35, 067,371.03, (Treinta y cinco millones 

sesenta y siete mil trescientos setenta y un balboas con tres centésimos). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.3. Caracterización del suelo 

En general, los suelos en Panamá están lavados o lixiviados, son de textura franco arcillosa o de arcilla 

liviana, con pH ligeramente ácido, bajos contenidos de fósforo y medianos o bajos contenidos de